муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

ПРИКАЗ

«31» августа  2023 года

№ 354 - О

с. Кышик

О наставничестве.

На основании  Положения МКОУ ХМР СОШ с. Кышик о наставничестве,

целях повышения профессионального мастерства, передачи опыта и привлечения

молодых педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодым специалистом, кл. руководителем 5 класса Монгуш

Дианой Сергеевной наставника Сосновскую Нину Анатольевну, учителя

начальных классов на 2023-2024 учебный год.

2. Закрепить за молодым специалистом, учителем ОБЖ Зарецким Виктором

Николаевичем наставника Скрипунову Елену Алексеевну, учителя химии,

биологии, руководителя МО старших классов на 2023-2024 учебный год.

3. Закрепить за молодым специалистом, учителем начальных классов

Мещеряковой Еленой Игоревной наставника Спасенникову Полину

Викторовну, учителя начальных классов на 2023-2024 учебный год.

4. Закрепить за молодым специалистом Ковалдиной Анной Анатольевной,

тьютором наставника Немельгину Елену Геннадьевну, педагога-психолога на

2023-2024 учебный год.

5. Закрепить за молодым специалистом Павленко Юрием Леонидовичем,

учителем ИЗО наставника Молданову Екатерину Александровну, учителя

технологии на 2023-2024 учебный год.

6. Закрепить за молодым специалистом, учителем начальных классов Сидоровой

Светланой Васильевной наставника Рамих Марину Викторовну, учителя

начальных классов на 2023-2024 учебный год.

7. Закрепить за молодым специалистом, учителем музыки Долгушиной

Анжеликой Николаевной наставника Фищук Анну Сергеевну, учителя

математики на 2023-2024 учебный год

8. Наставникам Рамих М.В., Скрипуновой Е.А. Спасенниковой П.В., Сосновской

Н.А., Немельгиной Е.Г., Молдановой Е.А., Фищук А.С. и молодым

специалистам Монгуш Д.С., Зарецкому В.Н., Мещеряковой Е.И., Сидоровой

С.В., Ковалдиной А.А., Долгушиной А.Н. и Павленко Ю.Л. ознакомиться с

Положением МКОУ ХМР СОШ с. Кышик о наставничестве.

9. Наставникам совместно с молодыми специалистами  разработать план

профессионального становления последнего с учетом его интеллектуального

развития, педагогической, методической и профессиональной подготовки по

предмету.

10. Методисту Скрипуновой Е.А. рассмотреть на заседании МО учителей старших

классов индивидуальные планы работы наставников.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

Скрипунову Е.А.

Директор  школы                                                 Н.А. Герасименко

	ПРИКАЗ
	О наставничестве.

		2023-09-28T16:23:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЫШИК"